СОВЕТ
Октябрьского муницип б

ального о разования Лесогорского
муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

От 25 ноября 2013 г.
№5/19

О внесении изменений в решение Совета
Октябрьского МО № 40/76 от 22 ноября 2010 года
«О налоге на имущество физических лиц».

Руководствуясь статьёй 3 Закона Российской Федерации от09 декабря 1991
года № 2003-1 »О налогах на имущество физических лиц», Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ « Об общих принципах
организации местного самоуправления Российской Федерации», Совет
Октябрьского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Октябрьского муниципального
образования от 22 ноября 2010 года № 40176 « О налоге на имущество
физических лиц» изложив п.1 в новой редакции:
« 1. У становить и ввести в действие с 1 января 2014 года на территории
Октябрьского муниципального образования налог на имущество
физических лиц, определив следующие ставки налога на строения,
помещения и сооруж~ния в зависимости от суммарной стоимости

объектов налогообложения, умноженный на коэффициент-дефлятор,

определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса
vф Российско и едерации:

Суммарная инвентаризационная Ставка налога ( в процентах)
стоимость объектов Жилые Нежилые помещения , строения и
налогообложения ,умноженная помещения сооружения

на коэффициент-дефлятор Не используемые для Используемые для

осуществления осуществления

предпринимательской пред пр инимател ьс кой

деятельности деятельности

до 300 тыс.руб. (включит.) О, 1 0,1 0,1

Свыше 300 тыс.руб.до 500 0,2 0,3 0,3

тыс . руб . ( включительно)
Свыше 500 тыс.руб. до 700 0,4 0,4 0,4

тыс . руб ( включительно)
Свыше 700 тыс.руб до 200Q 0,5 0,6 2,0

тыс.руб ( включительно)
Свыше 2000 тыс .руб. до 6000 0,6 0,7 2,0

тыс. руб. (включительно)

Свыше 6000 тыс. руб. 0,7 0,8 2,0

2.. Настоящее решение вступает 13 с,ш у ~ U \ >flfl1;1r}I ~U 1 ~ ! ~..1д,1 . НР н~ р.н,~е чем по истечении одного мсснца со 1'11}1 <.: r о офнш1:111,шч () опубликования.
З. Контроль за исполнением настш1щсго рс 11 1с1111я ~l, i110 · 1{HП, 111 администрацию Октябрьского муни цнг~алыrого пбr~1юн. 1н11н Лысогорского муниципального рай он а Саратовско11 ооJЫ( rн

/

Глава Октябрьского fi --'._.-: / 1-~ ··- -,

муниципального обра1°9-всtния · Е . 13 .Сш 111·t~)
\, ' ,, ,. .. .__

' ·, ·.,·, 1'

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }